

# Narkotyki po obu stronach Olzy

Data publikacji: 29.06.2018 11:00

Cieszyn i Czeski Cieszyn to miasta ściśle ze sobą związane, chociaż leżą w granicach dwóch państw. Od momentu wstąpienia do strefy Schengen przekraczanie granicy nie sprawia żadnych trudności, stąd też w świadomości społeczeństwa miasta te bardzo często są traktowane, jako jedność. Problem pojawia się jednak w przypadku niektórych przepisów, które zarówno w Czechach, jak i w Polsce są zróżnicowane.



*pixabay.com*

Przed wszystkim w ciągu ostatnich lat pojawił się istotny błąd, dotyczący rzekomego „zalegalizowania” niektórych narkotyków w Czechach. Otóż po czeskiej stronie Olzy wcale nie zostały zalegalizowane. Jedyna różnica w przepisach polskich i czeskich to zakwalifikowanie czynu zabronionego, jakim jest posiadanie narkotyków. O ile w Polsce posiadanie nawet śladowych ilości substancji niedozwolonych zawsze jest przestępstwem, w Czechach posiadanie minimalnej ilości niektórych narkotyków traktowane jest jako wykroczenie – w związku z tym, dalej nie jest to działanie legalne, jednak grożą za to zdecydowanie mniejsze sankcje karne, niż w Polsce. W przypadku wykroczenia tego typu w Czechach występuje odpowiedzialność karna, która zakłada możliwość wprowadzenia wydalenia z kraju i zakazu pobytu na terytorium Czech w przypadku obcokrajowców (w tym również Polaków), wszczynane jest również postępowanie administracyjne wobec sprawcy wykroczenia, które zwykle kończy się konfiskatą substancji niedozwolonej i karą finansową. W przypadku posiadania znacznej ilości narkotyków w Czechach sprawa kierowana jest do sądu, który może zastosować sankcje karne różnego rodzaju, w tym również pozbawienie wolności.

**- W Polsce kwestie posiadania, wytwarzania, przenoszenia narkotyków reguluje ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie z art. 62 ustawy, każdy kto posiada narkotyki, jest zagrożony karą pozbawienia wolności do lat 3. W przypadku, gdy narkotyków jest znaczna ilość, kara może sięgać nawet 10 lat. Warto również zwrócić uwagę, że chociaż przekraczanie granicy nie wymaga odpraw paszportowych i mówimy o swobodnym przepływie osób i towarów, przeniesienie narkotyków przez granicę jest dodatkowym przestępstwem, gdyż mówimy już o przemyśle. Przemysł jest zagrożony karą pozbawienia wolności do lat 5, w przypadku gdy mówimy o znacznej ilości narkotyków, ustawa wskazuje, że kara minimalnie wyniesie 3 lata** – tłumaczy mł. asp. Krzysztof Pawlik, rzecznik prasowy cieszyńskiej policji.

Problem narkotykowy wciąż jest aktualny. Chociaż prowadzone są liczne kampanie społeczne i akcje, mające na celu uświadomienie ludzi, z czym wiąże się uzależnienie od narkotyków, wciąż znajduje się wiele osób, które decydują się eksperymentować z substancjami psychoaktywnymi. Jak wskazuje cieszyńska policja, zatrzymania związane z przestępstwami narkotykowymi odnotowywane są stosunkowo często, co najmniej kilka zatrzymań każdego tygodnia. Problem związany z narkotykami nie dotyczy jednak samej osoby uzależnionej, ale również jej rodziny, czy też znajomych. Po zażyciu takich środków może pojawić się agresja, przemoc, konflikty z rodziną i znajomymi, problemy z nauką, czy też choroby psychiczne.

**- Warto zwrócić uwagę na zachowanie naszych bliskich. Chociaż często mówi się, że problem z narkotykami dotyczy głównie młodzieży, w rzeczywistości zdarzają się również osoby starsze, które zmagają się z uzależnieniami. Wśród objawów stosowania substancji niedozwolonych. Dobrze jest zwrócić uwagę na relacje z drugą osobą. Wśród objawów stosowania narkotyków wskazuje się zaczerwienione oczy, zła reakcja na światło, wahanie nastrojów, zaburzenia odżywiania (napady głodu, brak apetytu), w przypadku dzieci i młodzieży również nagłe obniżenie ocen** – wskazuje Pawlik.

Niektóre substancje psychoaktywne (głównie tzw. narkotyk twarde) są w stanie uzależnić już po pierwszym zażyciu. Narkotyki połączone z alkoholem mogą doprowadzić do utraty przytomności, a nawet bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia. Stosowanie narkotyków z kolei prowadzi do spustoszenia w organizmie i może doprowadzić do

wystąpienia chorób psychicznych, między innymi schizofrenii. Warto pamiętać, że w aptekach dostępne są testy, które wykażą obecność narkotyków między innymi w moczu. W laboratoriach z kolei można przeprowadzić testy z krwi, czy też z włosów. W przypadku podejrzeń dobrze jest szybko reagować, gdyż narkotyki mają zgubny wpływ zarówno na zdrowie fizyczne, jak i na psychikę.

JŚ